[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 00.10.2019

                          № 000
станица Журавская

О внесении изменений в решение Совета Журавского
сельского поселения Кореновского района от 18 июня 2019 года № 290  «Об утверждении Порядка организации и осуществления  муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Журавского сельского поселения Кореновского района»
С целью приведения нормативных актов Совета Журавского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 18 июня 2019 года № 290 «Об утверждении Порядка организации и осуществления  муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Журавского сельского поселения Кореновского района» изменения, дополнив его пунктами 21, 22 следующего содержания:

« 21. Юридический лица, индивидуальные предприниматели имеют право на возмещение вреда, причиненного при осуществлении муниципального контроля в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 26.12.2008        № 294-ФЗ.

22. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  отнесенных  в  соответствии     с   Федеральным    законом от 26.12.2008 № 209-ФЗ к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением случаев, установленных частью 1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ.».

2. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н. Сергиенко